
Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

1) 
osoby se zdravotním postižením

2) 
podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2017 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

2009 1,0 2014 0,4

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2009–2018

Česká republika 10 652 812

Pardubický kraj 520 583

v tom okresy:

Chrudim 104 294

Pardubice 173 750

Svitavy 104 244

Ústí nad Orlicí 138 295

Počet obyvatel k 31. 3. 2019

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2018 až 2019 (domácnosti celkem)

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 8/2019

6 7 8 9 10 11 12 průměr*)

a 100,4 100,2 100,1 99,7 100,4 99,9 100,1 100,2

b 102,6 102,3 102,5 102,3 102,2 102,0 102,0 102,1

c 105,6 105,8 105,9 105,6 106,0 105,9 106,0 105,3

d 101,7 101,9 101,9 101,7 102,1 101,9 102,0 101,4

e 102,3 102,3 102,3 102,3 102,2 102,2 102,1 x

1 2 3 4 5 6 7 průměr*)

a 101,0 100,2 100,2 100,1 100,7 100,2 100,4 100,4

b 102,5 102,7 103,0 102,8 102,9 102,7 102,9 102,8

c 107,1 107,3 107,5 107,6 108,3 108,5 108,9 107,9

d 103,1 103,3 103,5 103,6 104,3 104,5 104,9 103,9

e 102,2 102,3 102,4 102,4 102,5 102,5 102,6 x

Oddíl

Ú h r n

2018

2019

Spotřebitelské ceny vzrostly v červenci proti červnu o 0,4 %. Meziroční 

růst spotřebitelských cen v červenci zrychlil na 2,9 %, což bylo o 0,2 

procentního bodu více než v červnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem 

průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců 

oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v červenci 2,6 %, což 

je o 0,3 procentního bodu více než v červenci 2018.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

květen 2019 33,03 36,36 32,36 14,50

červen 2019 33,08 36,41 32,17 14,41

červenec 2019 32,63 36,27 31,79 14,09

průměr 2019*) 31,69 35,45 31,64 14,44

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

celkem muži ženy

Česká republika 205 120 186 198 113 583 7 861 34 534 76 517 346 563 0,6 2,72 2,37 3,08

Pardubický kraj 6 832 6 266 3 926 332 1 351 3 459 26 178 0,3 1,88 1,54 2,24
v tom okresy:

Chrudim 1 404 1 306 843 79 292 733 2 561 0,5 1,96 1,49 2,45

Pardubice 2 272 2 054 1 336 114 354 1 125 14 693 0,2 1,84 1,47 2,24

Svitavy 1 557 1 428 856 64 368 755 3 228 0,5 2,13 1,84 2,44

Ústí nad Orlicí 1 599 1 478 891 75 337 846 5 696 0,3 1,67 1,43 1,93

celkem
dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

Pracovní 

místa 

v 

evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných osob 

(%)2) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 7. 2019

*)předběžné údaje

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Hosté celkem 5 752,1 2 157,1 319,7 456,6 234,8 312,8 177,2 237,1 309,3 133,7 160,4 581,4 195,1 213,8 263,1

index 2019/2018 104,9 103,4 101,2 105,5 107,2 109,8 104,7 112,4 104,3 111,0 98,6 104,6 112,4 103,3 105,4

z toho nerezidenti 2 954,0 1 839,8 83,8 179,1 93,2 189,2 66,6 49,5 66,9 16,8 21,3 214,1 41,4 33,9 58,2

index 2019/2018 104,8 103,6 106,1 99,5 110,8 109,0 102,8 114,8 108,4 103,1 104,4 111,7 107,7 102,6 101,3

Počet přenocování 13 997,9 4 941,2 670,8 1 014,7 504,7 1 412,2 434,9 615,6 843,3 328,6 338,6 1 073,6 557,3 574,4 688,2

index 2019/2018 103,8 102,9 101,7 105,8 105,6 104,4 103,5 109,8 100,9 108,4 99,2 104,2 109,5 99,2 105,1

z toho nerezidenti 7 156,5 4 400,7 171,1 283,5 186,1 900,2 162,3 132,4 185,8 40,6 47,2 365,8 76,2 73,1 131,6

index 2019/2018 103,9 103,1 107,2 101,1 114,3 102,9 100,7 118,3 110,2 93,7 107,2 109,4 99,9 99,7 99,7

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních v krajích ČR ve 2. čtvrtletí 2019 (v tis.)*)

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

2014 2015 2016 2017 2018 2019

tis
. o

s
o

b

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních 
v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

 Nerezidenti

 Rezidenti



74,7

74,9

74,9

75,4

75,5

75,7

76,0

76,1

76,2

76,2

76,2

77,1

77,1

77,6

77,9

68 70 72 74 76 78 80 82 84

Svitavy

Moravská Třebová

Polička

Králíky

Ústí nad Orlicí

Hlinsko

Přelouč

Chrudim

Lanškroun

Česká Třebová

Holice

Vysoké Mýto

Litomyšl

Pardubice

Žamberk

Naděje dožití (roky)

Muži

79,4

81,5

81,7

81,7

81,7

81,8

82,0

82,0

82,0

82,1

82,4

82,4

82,7

82,7

82,8

68 70 72 74 76 78 80 82 84

Králíky

Moravská Třebová

Česká Třebová

Svitavy

Hlinsko

Holice

Ústí nad Orlicí

Lanškroun

Chrudim

Vysoké Mýto

Litomyšl

Polička

Přelouč

Pardubice

Žamberk

Naděje dožití (roky)

Ženy

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

celkem
index

2019/2018

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

celkem

(mil. Kč)

index

2019/2018

Česká republika 42 055 105,8 23 607 8 895 6 772 3 093 4 847 5 928 12 520 198 583 118,9 4 722

Pardubický kraj 2 353 110,5 1 366 547 324 203 292 330 657 7 412 130,5 3 150

v tom okresy:

Chrudim 546 110,5 271 90 86 45 50 100 175 1 002 79,6 1 835

Pardubice 778 114,7 524 245 93 96 90 84 170 2 682 150,0 3 447

Svitavy 459 113,9 231 90 48 26 67 96 132 1 540 166,8 3 355

Ústí nad Orlicí 570 102,9 340 122 97 36 85 50 180 2 188 128,0 3 839

bytové nebytové

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby
Orientační

hodnota staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom

na

ochranu

životního

prostředí

ostatní

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 2. čtvrtletí 2019

Naděje dožití v okresech a správních obvodech obcí 

s rozšířenou působností Pardubického kraje v období 2014–2018
roky

0 let 45 let 65 let 0 let 45 let 65 let

Chrudim 76,0 32,5 16,1 81,9 38,0 19,7

Pardubice 77,2 33,4 16,6 82,7 38,3 20,1

Svitavy 75,5 32,1 15,8 81,9 37,7 19,5

Ústí nad Orlicí 76,6 33,0 16,2 81,9 37,7 19,5

Česká Třebová 76,2 32,2 15,4 81,7 37,0 18,8

Hlinsko 75,7 32,0 16,0 81,7 38,0 19,9

Holice 76,2 32,6 16,0 81,8 37,9 19,8

Chrudim 76,1 32,7 16,2 82,0 38,0 19,7

Králíky 75,4 31,5 15,0 79,4 36,1 17,7

Lanškroun 76,2 32,9 16,5 82,0 37,9 19,6

Litomyšl 77,1 33,9 17,0 82,4 37,9 19,5

Moravská Třebová 74,9 31,1 14,8 81,5 37,2 19,1

Pardubice 77,6 33,8 16,9 82,7 38,4 20,2

Polička 74,9 31,9 15,7 82,4 38,7 20,1

Přelouč 76,0 32,5 15,8 82,7 38,0 19,4

Svitavy 74,7 31,8 15,4 81,7 37,6 19,5

Ústí nad Orlicí 75,5 32,2 15,6 82,0 37,9 19,3

Vysoké Mýto 77,1 33,3 16,5 82,1 37,9 19,9

Žamberk 77,9 34,2 17,1 82,8 38,4 20,3

okres

správní obvod obce s rozšířenou působností

Muži Ženy

ve věku ve věku

 0

 100

 200

 300

 400

 500

 600

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

P
o
č
e
t 

b
y
tů

Dokončené byty v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

 Dokončené byty celkem

 Byty v rodinných domech (včetně nástaveb a přístaveb)

 0

 100

 200

 300

 400

 500

 600

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

P
o
č
e
t 

b
y
tů

Zahájené byty v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

 Zahájené byty celkem
 Byty v rodinných domech (včetně nástaveb a přístaveb)

Naděje dožití při narození ve správních obvodech ORP 

Pardubického kraje v období 2014–2018

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. až 2. čtvrtletí 2019

Česká republika 19 102 115,4 16 444 110,4 8 771 5 585 869 115 287 817

Pardubický kraj 863 115,8 690 95,2 514 72 29  - 21 54

v tom okresy:

Chrudim 136 69,7 119 109,2 94  - 10  - 4 11

Pardubice 425 165,4 247 61,4 213  - 13  - 6 15

Svitavy 113 94,2 138 237,9 80 48 1  - 6 3

Ústí nad Orlicí 189 109,2 186 119,2 127 24 5  - 5 25

ve stavebně

upravených

nebytových

prostorách

*) předběžné údaje

Zahájené byty Dokončené byty*) v tom

celkem
index

2019/2018
celkem

index

2019/2018

v nových

rodinných 

domech

v nových

bytových 

domech

v 

nástavbách, 

přístavbách

a 

vestavbách

v domovech - 

penzionech 

a domovech 

pro seniory

v 

nebytových 

budovách


